PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO

,L

<m
BDofB-A- §,?,§(P.". -,\Y

CoNTRATO No. 105t2021- PROC. ADM
No 864i2021 - SRP No 031/2021

Vigência 1 41 1212021 até 1 4107 12A22

RELATORIO FISCAL DE CONTRATO

oBJETO DO CONTRATO: AOUTSTÇÂO DE MATERTAL DE H|G|ENE E L|MPEZA

EMPRESA CONTRATADA/FORN ECEDOR:
soLUÇÕES COMERCTO EtREL| - CNpJ: 43.233.526rc00ç24

2- RELATORIO - Os serviços constantes no contrato 10512021, firmado entre a Prefeitura Municipal

de Santa lzabel e a empresa SOLUÇÔES COMERCIO ElRELl, ou seja, a prestação do serviço vem

sendo executados de acordo com as especificaçôes contratuais pactuadas entre as partes e dentro do

padrão de qualidade aceito pela Administração sem nenhuma ocorrência que desabone em

conformidade com o estabelecido na Lei de Licitaçôes no. 8.666/93 e Pregão Eletrônico no.03112021

S

do Cantrata
Portaria Canj no 07 de 31/01/2022

UNIDADE DETENTORA DO CONTRATO: SEMAPF, SMS, SEMMA, SEMDS, SEMAD, SEMPAG,
SECULTED, SEMTEPS E SEINFRA

Santa lzabel do Pará,OZ dejunho de2022

a

#üLUÇ"ffi) CüM§§.CIü §§R§I"r
cft* F§ : 4*. tsã, §3,§/ü8* X-44

ISí§{" E§TADUÁk 15.?fr4"§§5-ü

Passagenr dois de jtrntt*, N! ?38. Bairt'a: {-,:stattltelra.
E-nraÍl : 5oluuâecomercioü1 @ h*tma i í, c*arr

Fosey'Whatsfipp: {§ti § 9&0}-1*09

Belem, 24 de maio de 2022.

lteferência: AO OFICIO N.' 16912022

Assunto: ADESÃO A PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA AO CON',I'RATO

t{t5t2021.

Caríssirno (a) Senhor (a):

Vimos por meio deste, informar que há interesse no Íbrnecimento dos MATIiRIAIS DFI

EXPEDIENTE, IIIGIBNE E LIMPEZA confornle proposta cle preços da época,

solicitados pela Secretaria Municipal de Santa Isabel do Pará; de acordo com a propostir

do contrato N' 105/2021. Bem como a pronogaÇão da vigência por mais 03(três) rneses.

Atenciosamente,

nn

SOLUCAO :

COMERCIO
EIRELI:432335260.0

Assinado de forrna digitat
por SOLUCAO COMERCIO

El RtLl :43233526000124
Dados:2022.05.?-4
'1 5:47:48 -it3'00'

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI

f

Consulta Regularidade do Etnpregador

dlertifr cado de Regularidade
clq) F-GTS - CRF'

Inscrição: 43.233.526/000l-24
N,azão Soeiel:solucAo coMERCIo EIRELI

Endereço: PSG DOIS DE IUNHO 238 / CASTANHÉIRA / BELEM / PA i 66645-1c5

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

en"lpresa acima icientificada encontra-se em situação regular perante o
FunCo cie-Garantia do Ternpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a coniribuiÇões e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaÇões com o FGTS.

b'aíâdade: 1 2/ 04 /2022 a fl / AS / 2O22

Centif lca ção N ú m e ro | 20220 4 t202t7 t 6827 44 I 83

lnforn',ação obtida em 27 iü412122 i2:43 !5
I

A utiiização deste Certiiicado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
wurw.caãxa"gov.br

rIDE3ÃL

^

.r:; rri:r),1:;rjiia-.rí..:ar:<a.'Jcv.li-/consuitacílpageslconsuitaEmpi-egador.jsf

,i()il.lIr:i J un i. c l.1iR i"o

'JiJ$',1'-i:Çl\ llo Tii./\tÍAi,:i(]

CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉgTtOS TRABALHISTAS

NOMC: SOLUCAO COMERCIO E]RELT (MATRIZ E F]LIAIS)
CNP,J : 43.233 .526/ O00L-24
Certidão n' : L]-784L58/2022
Expedição : 1,3 / 04 / zozz , às L7 :44 : oO

validade: 10/Lo/2022 - 1-80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição

Certif ica-se que soLucAo coMERcro ErREr.r (MÀTRIz E Frr,rÀrs),
inscrito (a) no CNP.I sob o no 43.233.526/000L-24, NÃo coNsTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arLs. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 1,2.44O/207L e
L3.467/2AL7, e no Ato 0L/2022 da CG,JT, de 2I de janeiro de 2022.
Os dados consLantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Traba1ho.
No caso cle pessoa jurídica, a Certidão aLesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou fitíais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verifícação de sua
autenLicidade no portal do Tribunal Superior do Trabal-ho na
fnternet (htLp, / fwww.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamenLe.

TNFORMAÇ.ã,O TUpORTÀNTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhist.as constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Just.iça do Trabalho quanto às obrigações
estabel-ecidas em senLenÇa condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhisLas, ínclusive no concernente aos
recolhimentos prevídenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em l-ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERflDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DíUDA
ATIVA DA UNÉO

Nome: SOLUCAO COMERCIO EIRELI
C N PJ : 43.233.5261 0OO1 -24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
náo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidâo e válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçóes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. I 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitaçáo desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb. gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida às 17:40:03 do dia 1310412022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1011012022.
Código de controle da certidão: C2B7.EBC1.04F6.BE07
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

,ffi

^

sERVIÇO GRAI'UITO

GOVE]RNO DO ESTADÜ DO PARÁ
SECRT]lARIA DE ESTADO DA ITAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTATTIA

Nome: SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Inscrição Estadual: 15.784.635-0
CNPJ: 43.233.52610001 -24

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.o 2.473, de29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a

confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: l7:37:53 do dia 1310412022

Válida atéz 1011012022

Número da Certidãoz 7 0202208035690 1 -2

Código de Controle de Autenticidade: 87 2C7 622. AA9 697 C3 .F 05 A6C 75. 8 I 4B 5 67 F

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 6" da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

^

SERVIÇO GRATUITO"ffi
s'iJt'ttrw

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CF],RTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TI{IBIJT'ARI,4

Nome: SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Inscrição Estadual: 15.7 84.635-0
CNPJ: 43.233.52610001 -24

Ressalvado o direito de aFazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências ern sell nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.o 2.473, de29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a

confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico wwwsefa.pa.gov.br.

Emitida às: 17:37:53 do dia 1310412022

Válida até:1011012022

Núm ero da Certidã oz 7 020220803 5 6902-0

Código de Controle de Autenticitlade: AAA8ABC5.6682688A.EC3E9D43.D35FlD96

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 9o da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

sERVIÇO GRAI'{.JI"tO

§''u%,
Éu" {t
?)

PREFÊITURA MUNICIPAL DE BELÉM
PROCURADORIA TI§C/\L DO MUNICíPIO DE BEIÊM

SEüRETARTA [nUNtCrpAL nE fl NANÇAS

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA

Processo no 084294111912022

Contribuinte: SOLUCAO COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ: 43.233.52610001-24

lnscrição Mobiliária: 408727-6

lnscrição 009i34882/31120fi314/000/000-52 0
Endereço DOIS DE JUNI-{O , 238

lnscrição(ões) D. Ativa de Crédito(s) Não Tributário(s)::

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas
de responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, é
certificado que: Não constam dêbitos êm sêu norne, relativos a tributos ou créditos
administrativos pela Secretaria Municipal de Fínanças.

Certidão emitida às 10:32 horas, do dia A8n4t2}22com fulcro na instrução
Normativa no 06/2009-GABS/SEF|N, de 30 de novembro de 2009.

Validade: 180 (oento e oitenta ) dia(s)

Codigo de Controle de Certidão : VCSZ.RGIS.9CFL.SNPB.AOSB

Aterrção : Qualquer emenda ou rasura invalidará este documento, tendo apênas
validade quando verificada sua autenticidade no site : ww2.belem.pa.gov.br/cnde-e.

$ecrelart'a Municipal
rle Fin8.nças

Rua !.5 de Novembra 355, Bairro Canrpina. CEP: 66,013-060 Belérr-Pará

Teleíone: {91) 3073-521! I 307!-52L2FAx: (91} 3073-5213
email: gabs'sefin@belem.pa,gov.br